
D.R.S. n.   1177  del      04/05/2021  
Autista Stato
liquidazione Indennità guida da
ottobre a dicembre 2020

 Unione Europea
    Repubblica Italiana                         

                                                         
                     Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali
e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale
  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il DP Reg. 10 maggio 2001 n. 8;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO l'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7/05/2015;
VISTA la L.R. n. 9 del 7/5/2015 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015 – legge 

di stabilità regionale ed in particolare l'art. 49, commi 1 e 27;
VISTA la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 - Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021

legge di stabilità regionale;
VISTA La L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2021/2023;
VISTA La Deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 

Documento tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e piano   
degli indicatori per il triennio 2021/2023;

VISTO  Il D.D. N. 257 del 28 aprile 2021, con cui vengono reimputati, a seguito di riaccertamento 
ordinario, i passivi dell’esercizio 2020;

VISTA la delibera di Giunta n. 415 del 15/09/2020,avente natura di atto di indirizzo in materia di 
contratti;

VISTA  la Circolare n. 13 del 28/09/2020 della Ragioneria Centrale della Regione Siciliana, 
contenente direttive in tema di controlli amministrativi – contabili – punto 1 – stipendi, 
compensi, ecc;

PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolare n.13 del 
28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili ed, in particolare con la 
categoria “punto 1 – stipendi, compensi, ecc.;

VISTO il D.P. Reg. n. 12  del 27/06/2019 ”- pubblicato nella G.U.R.S. n. 33  dell' 17/7/2019, con il 
quale è stato approvato il regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3, della L.R. n.3/2016;

VISTO  il D.D.G. n. 6684 del 14/10/2019, provvisto del visto della competente ragioneria centrale, 
di approvazione del contratto individuale di lavoro con il quale il Dott. Giovanni 
Stimolo,dirigente di terza fascia del ruolo unico dell’amministrazione regionale, è stato 
preposto a capo del Servizio 9 “Trattamento economico accessorio” del Dipartimento 
regionale della Funzione Pubblica e del Personale, con decorrenza 01/08/2019;

VISTO il D.D.S. n. 5790 del 09/12/2020 con il quale sono disposti gli impegni delle somme 

contabilizzate dalla competente Ragioneria centrale di seguito specificate:

Impegno n. 20 di € 720,00 lordi sul capitolo di spesa 108505  codice 1.01.01.01.004 per per il 
pagamento dell’indennità guida al Sig. Contino Antonino autista dello Stato per il periodo da 
ottobre a dicembre 2020;
- Impegno n. 943 di € 174,24 sul capitolo 108006 codice 1.01.02.01.001 per oneri sociali 

a carico dell’amministrazione (24,20% contributi per pensione personale contratto 2) 

1



- Impegno n. 828  di € 61,20 sul capitolo 109001, cod. 1.02.01.01.001 imposta regionale 
sulle attività produttive ( IRAP) come da prospetto allegato al presente provvedimento; 

VISTA la nota n. 147   del  04/01/2021, con la quale L’Avvocatura Distrettuale dello Stato comunica il  
prospetto riepilogativo dei giorni di effettivo utilizzo dell’automezzo regionale, nel periodo da  
ottobre a dicembre 2020;

RITENUTO di dovere calcolare l’indennità guida per il periodo di effettivo espletamento dell’incarico in 
conformità alle relative autorizzazioni determinando il compenso da liquidare in relazione alla 
indennità giornaliera di € 4,00 calcolata sulla base di € 120,00 mensili;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle somme come di seguito specificato:
- € 100,00 sul  cap. 108505  cod.  1.01.01.01.004 per il pagamento dell’indennità guida al Sig. 
Contino Antonino autista dello Stato per il periodo da ottobre a dicembre 2020;
- € 24,20 sul cap. 108006 cod. 1.01.02.01.001 necessaria  per il pagamento degli oneri sociali, a 
carico  dell’amministrazione  (24.20%  contributi  per  pensione  personale  contratto  2)  al  Sig.  
Contino Antonino autista dello stato nella misura indicata nell’allegato prospetto;
- € 8,50 sul capitolo 109001 cod. 1.02.01.01.001 imposta regionale sulle attività produttive 
( IRAP) come da prospetto allegato al presente provvedimento;      
                                                  

D E C R E T A

ART. 1) Per quanto in premessa specificato  che qui si intendono integralmente riportate e trascritte ai  
sensi  del  D.L.gs.  118  del  23/06/2011,  si  dispone  la  liquidazione  mediante  l’emissione  dei 
mandati di pagamento della somma di € 100,00 sul cap. 108505 codice 1.01.01.01.004 per gli 
importi complessivi di seguito riportati come da prospetto allegato:
-  € 66,33  (sorte capitale) al netto dell’IRPEF e delle ritenute a carico del dipendente, per la 
liquidazione dell’indennità guida  spettante al Sig. Contino Antonino  autista dello Stato per il 
periodo da ottobre a dicembre 2020  mediante titoli di spesa diretti in favore dei beneficiari;
- € 24,53  a titolo di ritenuta erariale (IRPEF) a carico del dipendente, da versare in conto 
entrata del bilancio regionale nel capitolo di entrata 1023 art. 2 – capo 6;
- € 9,14 di cui € 0,34  a titolo di ritenute 0,35 % a carico del personale esterno per contributi  
ai fini di quiescenza a favore della I.N.P.D.A.P.  attraverso il versamento presso il conto di 
Tesoreria n.: IT86L 02008 04625 000103693189, come da prospetto allegato;

ART.2) Si dispone altresì la liquidazione come di seguito specificato:
- € 24,20 Sul capitolo 108006 cod. 1.01.02.001 per il versamento degli oneri sociali a carico 
dell’amministrazione a titolo di contributi ai fini di quiescenza a favore dell’I.N.P.D.A.P. 
attraverso il versamento presso il conto di Tesoreria n. IT86L 02008 04625 000103693189.

                  - € 8,50 sul capitolo 109001 cod. 1.02.01.01.001 per il pagamento dell’imposta regionale 
sulle attività produttive ( IRAP ) si provvederà con mandato con girofondo alla Regione  
Siciliana conto corrente IBAN: 0100003245350200022988.   
Ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 la presente obbligazione ha scadenza entro l’esercizio 
finanziario 2021.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento ai sensi dell’art. 68, comma 5, della l.r. 
21/2014  e s.m.i. e inviato per la registrazione alla Ragioneria Centrale per la Funzione Pubblica.

Palermo, lì   04/05/2021

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                       F.to   (Dott. Giovanni Stimolo) 

              
RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
         F.to     (Sciacca Sara)

2




